令和６年(2024年)９月 20日

中学生及び地域のみなさまへ

                  佐久平総合技術高等学校長

第２回 授業公開について（ご案内）

晩秋の候、みなさまにおかれましては益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。日頃は本校の

教育活動に対しましてご理解とご協力を頂き、誠にありがとうございます。

このことにつきまして、下記の日程で浅間キャンパスにおいて本年度２回目となる授業公開(部

活動見学含む)を行います。本校の学校生活や授業内容などについてご理解いただく絶好の機会で

あります。つきましては、多くの方々にご来校いただきたく、ご案内申し上げます。

記

１ 期日

 令和６年 11月 13日（水）浅間キャンパス ※当日時間割は別紙参照

【浅間キャンパス】

   第 １ 時 限 0 ９:００ ～0 ９:５０

   第 ２ 時 限  １０:００ ～１０:５０

   第 ３ 時 限  １１:００ ～１１:５０

   第 ４ 時 限   １２:００ ～１２:５０  ※個別相談会：１２:００～１２:５０(浅陽会館)

   第 ５ 時 限  １３:３０ ～１４:２０

   第 ６ 時 限  １４:３０ ～１５:２０

   部活動見学  １６:００～ １７:００

２ 会場

  浅間キャンパスの各教室、実習室、体育設備、浅陽会館等

  部活動についても体育館・グランド・本館等において行われていますのでご自由にご覧下さい。

３ その他

・ 事前の申し込みは必要ありません。

・ お車での来校の場合は案内に従って指定場所に駐車して下さい。

・ 駐車スペースに限りがございますのでできるだけ公共交通機関を利用にてご参加下さい。

・ 正面玄関の受付にて「校舎案内図」「授業場所一覧(時間割)」「アンケート」をお取り下さい。

・ 教室や実習室等自由にお入りいただき、授業をご覧下さい。

・ 昼の時間帯に学科主任による個別相談会も行いますので、中学生の皆さんはご利用下さい。

・ スリッパ等、上履きをお持ち下さい。

・ お帰りの際に、授業をご覧いただいた感想などをアンケートにてお寄せ下さい。

長野県佐久平総合技術高等学校

【浅間キャンパス】

〒385-0022 長野県佐久市岩村田 991

   電話 0267-67-4010 ＦＡＸ 0267-66-1452

教   頭 須江 繁征

教務主任 五味 英彦(担当)

学　年

学　科 機械システム科 電気情報科

クラス 1組 2組 3組 4組 5組

１時限 家庭総合 音楽・美術・書道 言語文化

２時限 体育 家庭基礎

３時限 言語文化 数学Ⅰ

４時限 家庭総合 化学基礎 数学Ⅰ 地理総合

５時限 音楽・美術・書道 言語文化 体育 英語コミュニケーションⅠ 科学と人間生活

６時限 科学と人間生活 音楽・美術・書道 言語文化 家庭基礎 電気回路

学　年

学　科 機械システム科 電気情報科

クラス 1組 2組 3組 4組 5組

１時限 物理基礎

２時限 現代の国語

３時限 現代の国語 家庭総合 保健 数学Ⅱ

４時限 体育
公共

農業と情報 英語コミュニケーションⅡ 電力技術　　デジタル回路技術

５時限 公共 保健

６時限 機械工作　　　　シーケンス基礎
公共

学　年

学　科 機械システム科 電気情報科

クラス 1組 2組 3組 4組 5組

１時限

２時限 文学国語 物理

３時限 体育 生物 体育 歴史総合 文学国語

４時限

材料加工

総合制御技術

数学Ⅲ

コンピュータシステム技術

電気機器

数学Ⅲ

５時限 歴史総合 文学国語 生物 英語コミュニケーションⅡ 英語コミュニケーションⅡ

６時限 文学国語 体育 歴史総合 物理

電力技術

マイコン制御基礎

農　　業　　科

英語コミュニケーションⅡ(２-①)
英語コミュニケーションⅡ(２-②)

数学Ａ(２-③)
数学Ａ(２-④)

数学Ａ(２-①)
数学Ａ(２-②)

　英語コミュニケーションⅡ(２-③)
　英語コミュニケーションⅡ(２-④)

農業と環境

総合実習

工業技術基礎

２　　年

１　　年

農　　業　　科

農業と環境

３年α選択

音楽一般　　　　　　デザイン　　　　　　硬筆書道　　　総合英語

フードデザイン　　　農業機械　　　　　化学

　　　　　　　　　　　　農業２年コース授業

　　　　　　　　　　　　野菜(2A)
　　　　　　　　　　　　畜産加工(2B)
　　　　　　　　　　　　生物活用(2C)
　　　　　　　　　　　　生物活用(2D)
　　　　　　　　　　　　食品微生物(2E)
　　　　　　　　　　　　食品製造(2F)

実習

体育

農業３年コース授業

ビジネス基礎(3A)
ビジネス基礎(3B)

植物バイオテクノロジー(3C)
飼育と環境(3D)

ビジネス基礎(3E)
ビジネス基礎(3F)

３　　年

農　　業　　科

令和６年度 11 月 13 日(水) 授業公開【時間割】
佐久平総合技術高校浅間キャンパス